广东外语外贸大学文件

广夕卜校 匚2016〕 7号

关于印发 《广东外语外贸大学

学生创新育苗奖管理办法 (试行 )》 的通知

学校各单位 :

现将《广东外语外贸大学学生创新育苗奖管理办法 (试行 J,9

印发给你们,请遵照执行。

特此通知

丽百黟

∷’∶{

广东外语外贸大学

学生创新育苗奖管理办法 (试行 )

第一条 为进一步增强学生创新意识,提高创新能力,鼓励
优秀学生参与创新实践活动,特制定本办法。

第二条 学校每年从学生奖助基金中按一定比例划拨经费
设立学生创新育苗奖 (以下简称

“
育苗奖
”),并接受社会专项捐

赠,用 于奖励在我校接受普通高等学历教育、品学兼优的本科生

和研究生开展创新实践活动。

第三条 育苗奖对象:根据学校的学生创新奖相关管理规
定,经学校批准参加校外比赛的本科生和研究生。

第四条 育苗奖基本条件 :
(一 )热爱社会主义祖国,拥护中国共产党的领导;

(二 )自 觉遵守宪法和法律,遵守学校各项规章制度 ;

(三 )诚实守信,道德品质优良;

(四 )在校期间创新能力、学习成绩、社会实践、文体表现、

综合素质等方面特别突出,获得参加区域性行业机构及以上级别

比赛或在广州市外举行比赛的资格。

第五条 每名学生原则上每学期只能申请 1项育苗奖。
第六条 奖励标准如下:
(一 )一等奖:符合奖励条件并根据学校学生创新奖相关管

理规定,经学校创新奖评审委员会确定为一类重点项目的,按批

准的参赛费用标准进行全额奖励。

-2-

(二 )二等奖:符合奖励条件并根据学校学生创新奖管理相

关规定,经学校创新奖评审委员会确定为二类重点项目的,按批

准的参赛费用标准奖励 5O0/o。

第七条 评审程序 :
(一 )信息发布:校团委于每学期开学 2周 内发布育苗奖申

请 (同
“
学生校外竞赛申报各案

”)信息。

(二 )学院初审:符合条件的学生可向所在学院提交学生创

新育苗奖申请 (即提交学生校外竞赛申报表 ),各学院组织初审,

并在 5个工作日内将初审结果报送校团委。

(三 )复审与公示:按照公开、公平、公正的原则,校团委

会同学生工作处对初审结果进行复审,将复审合格名单在全校范

围内公示。

(四 )学校审批:公示无异议的名单,由学生工作处、校团

委报学校审批。

第八条 经学校审批同意后,学校对获得外出参赛资格的学
生一次性发放奖学金。

第九条 学生获得外出参赛资格后因故无法赴外比赛的,学
校将收回已发放的奖学金。

第十条 本办法自公布之日起施行。
第十一条 本办法由校团委、学生工作处负责解释。

-3-

广东外语外贸大学党 (校)办秘书科    2016年 1月 20日 印发

-4-